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 خسارت 1.1 میلیاردی شکارچیان غیرمجاز 
به محیط زیست درگز

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان درگز گفت: 230 شکارچی 
غیرمجــاز ســال گذشــته 11 میلیــارد و 107 میلیــون ریــال بــه محیط 
زیست این شهرســتان خســارت وارد کردند. مدثر تیموری در گفت و گو 
با ایرنا افزود: مامــوران یگان حفاظت اداره محیط زیســت این متخلفان 
شــکار و صیــد را شناســایی و دســتگیر کردنــد. وی تصریح کرد: شــکار 
غیرمجاز پستانداران وحشی در شهرستان طی این مدت 39 رأس بوده 
که بیشترین شکار غیرمجاز مربوط به قوچ و میش با تعداد 25 راس بوده 
است. تیموری بیان کرد: شــکار پرندگان غیرمجاز نیز 32 قطعه بوده که 

بیشترین آن »سهره« و »کبک« بوده است.

 کمک یک میلیارد ریالی خیر تهرانی 
به حوزه سلامت کاشمر

مهدیــان/ مدیر شــبکه بهداشــت و درمان کاشــمر از کمک یــک میلیارد 

ریالی خیر تهرانی به حوزه ســامت این شهرستان خبر داد. محمدجواد 
یزدانی افزود: خانواده داداشی از خیران نیک اندیش تهرانی در اقدامی 
خداپســندانه مبلغ یک میلیارد ریال به حوزه سامت شهرستان کاشمر 
کمک کردند. وی با بیان این که علیرضا داداشــی این کمک را به یادبود 
پدرش حاج حســین داداشــی انجام داده اســت، اظهار کــرد: این مبلغ 
برای خرید یک دســتگاه اســلیدلمپ که به منظور انجام معاینات چشــم 
مورد استفاده قرار می گیرد، پرداخت شده اســت. مدیر شبکه بهداشت 
و درمان کاشــمر با اشــاره به این کــه مبلغ اهدایــی این خانــواده خیر به 
حساب مشــارکت های مردمی دانشگاه علوم پزشــکی مشهد واریز شده 
است، خاطرنشــان کرد: قیمت این دســتگاه دو میلیارد و 500 میلیون 
ریال اســت که با توجه به مشــارکت یک میلیارد ریالی خیر نیک اندیش، 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد نیز برای خرید این دســتگاه یک میلیارد و 

500 میلیون ریال مشارکت کرده است.

هوشمندسازی ۴۰۰ کلاس درس در بردسکن
علی نوری/ مدیر آموزش و پرورش شهرســتان بردســکن گفــت: تاکنون 

400 کاس درس در مدارس شهرستان بردسکن هوشمندسازی شده 
است. به گزارش خراســان رضوی،  علی اکبر چراغیان افزود: از مجموع 
هــزار کاس درس کــه در بیــش از 200 فضای آموزشــی احداث شــده 
تاکنون بیش از 40 درصد آن ها هوشمندســازی شــده اســت. وی بیان 
کرد: با هدف ارتقای کیفیت آموزشی، با کمک خیران و استفاده از منابع 
ادارات کل آموزش و پرورش و تجهیز و نوســازی مدارس استان خراسان 
رضوی، با صرف اعتباری بیش از 12 میلیارد تومان تاکنون توانســته ایم 
400 کاس درس را در شهرستان هوشمندســازی کنیم. مدیر آموزش 
و پرورش بردســکن همچنین گفــت: در راســتای جلوگیــری از حوادث 
احتمالی به همت مدیریت آموزش و پرورش و اداره کل تجهیز و نوسازی 
مدارس استان، عملیات اجرایی استانداردســازی سیستم گرمایشی 7 

فضای آموزشی در شهرستان بردسکن آغاز شده است. 

سایه شوم ساخت و سازهای غیرمجاز بر سر طرقبه شاندیز
فرماندار: به دلیل کمبود نیرو و امکانات، نمی توانیم این حجم از تخلفات را کنترل کنیم

بخشــی زاده- شهرســتان طرقبه شــاندیز یکی از شهرســتان های خوش 

آب و هوای اســتان به شــمار مــی رود و بــه دلیل داشــتن طبیعتــی زیبا و 
رودخانه های فراوان، هر ساله گردشگران زیادی از این شهرستان بازدید 
می کنند. طرقبه شاندیز به نوعی ییاق مشهدی ها محسوب می شود و به 
دلیل نزدیکی به مشهد، آخر هفته ها گردشــگران زیادی از مشهد راهی 
طرقبه شاندیز می شوند اما متاسفانه در سال های اخیر ساخت و سازهای 
غیرمجاز موجب از بین رفتن بخشی از طبیعت زیبای این شهرستان شده 

و حتی حریم و بستر رودخانه ها نیز به تسخیر ویاها درآمده است.

گلایه شهروندان از افزایش ساخت و سازهای غیرمجاز    
یکی از شــهروندان طرقبه شــاندیز گفت: محور زشــک یکی از زیباترین 
محورهای منطقه شاندیز است که متاسفانه در چند سال اخیر با ساخت 
بناهای چند طبقه در حاشیه و حتی بستر رودخانه آن جلوه و زیبایی خود 
را از دست داده است و شــاید اگر ساخت و ســازها با همین سرعت پیش 
برود تا چند ســال آینده دیگر از مناظر طبیعی چیزی باقی نماند. تقویان 
افزود: برخی افراد بدون گرفتن مجوز اقدام به ساخت بناهای چند طبقه 
می کنند و سپس با دادن جریمه آن بنا تخریب نمی شود. چرا دستگاه های 
ذی ربط قبل از این که تخلف انجام شود، اقدام به جلوگیری نمی کنند؟ 
وی تصریح کرد: با توجه به وضعیت موجود و ساخت و سازهای بی رویه در 
محور زشــک و احداث پل های فراوان بر روی رودخانه، در صورت آمدن 

سیل شاهد حوادث ناگواری خواهیم بود.

تعرض به کوه ها و بستر رودخانه ها    
فرماندار طرقبه شاندیز نیز در این باره گفت: شهرستان خوش آب و هوای 
طرقبه شاندیز به دلیل نزدیکی به شهر مشهد، شاهد حضور گردشگران 
زیادی اســت و برخــی از آنان پــس از مدتــی به فکر ســاخت ویــا در این 
شهرســتان می افتند که به دلیل محدودیــت زمین و تقاضــای زیاد، این 
درخواست ها به ســمت و ســوی دیگری می رود. رحیمیان افزود: در این 
شهرستان بیش از 700 شرکت تعاونی اقدام به خرید زمین برای اعضای 
خود کرده اند که بیشــتر آن ها  زمین های زراعــی را خریده و بین اعضای 
خود تقسیم کرده اند که به دلیل داشتن سود بالا، اقدام به تغییر کاربری 
غیرمجاز ایــن زمین هــای زراعی می کننــد. وی تصریح کــرد: در طرقبه 
شــاندیز نه تنها به زمین های باغی و زراعــی، بلکه به بســتر رودخانه ها و 
حتی کوه ها و منابع طبیعی هم تعرض شده است. فرماندار طرقبه شاندیز 
بیان کرد: بیش از 30 هزار ویا در حریم شــهرها و مناطق روستایی این 
شهرستان شناسایی شده است که به دلیل وجود مشکات زیرساختی، 
این موضوع مشکات عدیده ای از قبیل قطعی آب و برق و ترافیک سنگین 

در روزهای آخر هفته را به دنبال دارد.

وجود تنها یک نیرو در نمایندگی آب منطقه ای طرقبه شاندیز    
رحیمیان خاطرنشــان کرد: بیشــتر افرادی که در این شهرســتان زمین 
خریداری می کنند، به صورت غیرمجاز اقدام به ســاخت و ساز می کنند 

که این مسئله گاهی منجر به تغییر بافت منطقه می شود. وی با اشاره به این 
که بعد از گذشت 17 سال از شهرستان شدن طرقبه شاندیز هنوز به لحاظ 
استقرار ادارات وضعیت خوبی نداریم، گفت: آب منطقه ای این شهرستان 
که متولی رودخانه هاســت و وظیفه دارد از ساخت و ســازهای غیرمجاز در 
حریم و بســتر رودخانه ها جلوگیری کند، در حد نمایندگی است و تنها یک 
نیرو دارد و با این میزان نیرو و امکانات کم ، این حجم از تخلفات را نمی توان 

کنترل کرد.
رحیمیان همچنین افزود: برای جلوگیری از ســاخت و ســازهای غیرمجاز 
باید دستگاه های متولی استانی، نیرو و امکانات در اختیار ما قرار دهند که 

متاسفانه تاکنون حمایتی از سوی مسئولان استان نداشته ایم.

روند تند ساخت و سازهای غیرمجاز نگران کننده است    
شهردار شاندیز نیز در این باره گفت: متاسفانه در یک بازه زمانی چند ساله یک 
دوران طایی را درخصوص جلوگیری از ساخت و ســازهای غیرمجاز و تغییر 
کاربری های گسترده در شهرســتان ییاقی طرقبه شاندیز از دست داده ایم. 
احمد باقری افزود: اگر در این زمینه یک بررسی و مطالعه علمی صورت گیرد 
و به چهار دهه گذشته برگردیم و تصاویر و نقشه های هوایی در دهه 50 و 60 را 
با وضعیت کنونی مقایسه کنیم، می بینیم که اتفاقات خیلی جدی در این پهنه و 
طبیعت آن رخ داده که نگران کننده است. وی همچنین اظهار کرد: متاسفانه 

تخریب عرصه های طبیعی و ساخت و سازهای غیرمجاز موجب آلودگی برخی 
از منابع آبی منطقه نیز شده است. شهردار شاندیز بیان کرد: برای جلوگیری از 
ساخت و سازهای غیرمجاز  باید یک ساختار قدرتمند با اختیارات زیاد وجود 
داشــته باشــد. احمد باقری در ادامه گفت: حفظ و حراســت از حریم و بســتر 
رودخانه ها وظیفــه ذاتی آب منطقه ای اســت و نظارت بر تغییــر کاربری های 
زمین های باغــی و زراعی نیز بر عهده جهاد کشــاورزی اســت و هرگونه تغییر 
کاربری و ســاخت و ســاز در این مناطق با تاییــد و صدور مجوز از ایــن دو اداره 
امکان پذیر است که متاسفانه بیشتر این تغییر کاربری های صورت گرفته فاقد 

مجوز و غیرمجاز هستند.

تغییر کاربری های غیرمجاز گسترده    
مدیر جهاد کشــاورزی طرقبه شــاندیز نیز در این باره گفت: از آن جایی که 
طرقبه شاندیز، شهرســتانی خوش آب و هواســت و در نزدیکی شهر مشهد 
قرار دارد، در چند سال اخیر شهروندان مشــهدی زیادی خواهان سکونت 
و ساخت ویا در این شهرستان هســتند. ابراهیم رحمانی افزود: نوسانات 
قیمت زمین و مســکن و اجاره بها در شــهر مشــهد نیــز یکی دیگــر از دلایل 
آمدن مشهدی ها به این شهرستان است. همه این موارد موجب شده تغییر 
کاربری های غیرمجاز اراضی باغی و زراعی در طرقبه شاندیز بیشتر شود. 
وی اظهــار کرد:  جهاد کشــاورزی بــه عنوان متولــی تامین امنیــت غذایی 
شــهروندان برای جلوگیری از تغییر کاربری های غیرمجــاز اراضی باغی و 
زراعی، به شدت با افراد سودجو و زمین خواران برخورد می کند. مدیر جهاد 
کشاورزی طرقبه شاندیز تصریح کرد: متاسفانه در چند سال گذشته به رغم 
برخوردهای جدی با متخلفان اما باز هم شاهد تغییر کاربری های غیرمجاز 
گسترده ای در این شهرستان هستیم. رحمانی خاطرنشان کرد: با توجه به 
گستردگی شهرستان، فقط جهاد کشــاورزی پیگیر جلوگیری از ساخت و 
سازهای غیرمجاز نیست، بلکه همه دستگاه ها در این زمینه با هم همکاری 
دارند و گشت های مشترکی در شهرستان برای برخورد با متخلفان و افراد 
سودجویی که اقدام به تغییر کاربری های غیرمجاز می کنند، انجام می شود. 
وی کمبود تجهیزات و نیروی متخصص را از دیگر مشکات برشمرد و گفت: 
نداشتن نیرو و تجهیزات کافی موجب نشــده با متخلفان برخورد نکنیم اما 

اذعان داریم که این اقدامات کافی نبوده و هنوز جای کار بسیار است.

با افزایش نیرو و ارتقای نمایندگی آب منطقه ای طرقبه شاندیز به     
اداره، موافقت نشده است

مدیر دفتر رودخانه ها و سواحل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی نیز با 
اذعان به کمبود نیرو و امکانات در شهرستان طرقبه شاندیز گفت: متاسفانه 
نمایندگی شرکت آب منطقه ای طرقبه شاندیز امکانات و نیروی لازم برای 
جلوگیری از ســاخت و ســازهای غیرمجاز را ندارد. محمدرضــا صادقی فر 
افزود: در همین زمینه و با توجه به گســتردگی رودخانه ها و شرایط خاصی 
که در طرقبه شــاندیز وجود دارد، چندین بار با تهران مکاتبه داشــته ایم اما 
تاکنون با افزایش نیرو و ارتقای نمایندگی آب منطقه ای شهرســتان طرقبه 

شاندیز به اداره، موافقت نشده است.

ت
س

ی ا
ین

زئ
س ت

عک


